

REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019 m. kovo 19 d. Nr. 51VL-69
Vilnius

VADOVO ŽODIS

Regionų plėtros taryboms pasipildžius naujais nariais – socialinių ir ekonominių partnerių pasiūlytais atstovais, Regioninės plėtros departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Regioninės plėtros departamentas), kaip organizuojančiam regionų plėtros tarybų darbą, teko ne lengva užduotis – užtikrinti sklandų šių narių įsiliejimą į regionų plėtros tarybų veiklą. Siekiant priimti Lietuvos regionų socialinei ir ekonominei plėtrai aktuales ir savalaikius sprendimus, visi Regioninės plėtros departamento suorganizuoti regionų plėtros tarybų posėdžiai buvo suorganizuoti per nustatytus terminus ir beveik visuose suorganizuotuose posėdžiuose dalyvaudavo daugiau kaip pusė visų atitinkamos regiono plėtros tarybos narių. Atlikus regionų plėtros tarybų narių apklausą dėl regionų plėtros tarybų sekretariatų funkcijų atlikimo, didžioji dalis regionų plėtros tarybų narių Regioninės plėtros departamento veiklą vertino gerai arba labai gerai.

Regioninės plėtros departamentui, atliekant funkcijas, nustatytas kaip tarpinei institucijai, dalyvaujančiai įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą (toliau – Veiksmų programa), iš esmės visi regionų plėtros taryboms pateikti projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo buvo įvertinti per nustatytus terminus ir įtraukti į regionų projektų sąrašus. 2018 metų pabaigoje regionų projektų sąrašuose buvo suplanuota 86 proc. regionų projektams numatytų skirti Europos Sąjungos fondų lėšų, lyginant su regionams numatytais skirti limitais.

*Regioninės plėtros departamento prie
Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus
pavadootoja, atliekanti direktoriaus funkcijas*

Rasa Daraškevičienė

I SKYRIUS

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲVALDYMO SRIČIŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

2017 metais parengus Lietuvos regioninės politikos Baltąją knygą (toliau – *Baltoji knyga*), kuriai 2017 m. gruodžio 15 d. sprendimu pritarė Nacionalinės regioninės plėtros taryba, buvo apibrėžtos regioninės politikos tobulinimo kryptys. Siekiant kryptingos regioninės politikos bei atliepiant *Baltojoje knygoje* numatytus atlikti veiksmus, 2018 metais buvo pakeistas Regioninės plėtros įstatymas, kuriame buvo įtvirtinta nuostata, kad 1/3 regionų plėtros tarybų narių turi sudaryti socialinių ir ekonominių partnerių atstovai ir regionų plėtros tarybų sudėtys buvo papildytos socialinių ir ekonominių partnerių atstovais. Regioninės plėtros departamentas, būdamas atsakingas už regionų plėtros tarybų darbo tinkamą organizavimą ir įgyvendindamas jam pavestas užduotis, 2018 metais susidūrė su iššūkiais, nes socialinių ir ekonominių partnerių įsitraukimas į regionų plėtros tarybų veiklą buvo ganėtinai žemas. Atlikus socialinių ir ekonominių partnerių deleguotų atstovų dalyvavimo regionų plėtros tarybų posėdžiuose analizę, nustatyta, kad didžiojoje daugumoje regionų plėtros tarybų socialinių ir ekonominių partnerių atstovai vidutiniškai nedalyvavo daugiau nei 40 proc. organizuotų regionų plėtros tarybų posėdžių. Esant tokiam mažam socialinių ir ekonominių partnerių deleguotų atstovų aktyvumui, kyla rizika, kad nebus priimti regionų plėtros tarybų sprendimai, aktualūs Lietuvos regionų socialinei ir ekonominei plėtrai.

Baltojoje knygoje įtvirtinta, kad kiekvienas regionas turėtų apibrėžti keletą stipriausių savo ekonominės specializacijos kryptių, siekdamas jas stiprinti ir telkdamas finansines, ekonominės plėtros, švietimo, mokslo, technologijų, inovacijų bei kitas priemones. Šio veiksmo kontekste bei siekiant pereiti iš reaguojančios į formuojančią pokyčius regioninę politiką, Regioninės plėtros departamentui 2018 metais teko nelengvas uždavinys – sutelkti kiekvieno regiono savivaldybes, socialinius ir ekonominius partnerius, suinteresuotąsias institucijas ir įstaigas bendram darbui, kad regionai išsiskirtų specializacijų kryptis bei pasirengtų jų įgyvendinimo veiksmų planus.

Regioninė politika yra horizontali politika ir Regioninės plėtros departamento vykdoma veikla yra glaudžiai susijusi su didžiosios dalies ministerijų atitinkamose jų kuravimo srityse vykdoma politika bei įvairių institucijų (ministerijų, savivaldybių) interesų suderinimu.

Regioninės plėtros departamento darbuotojams, atliekant Regioninės plėtros departamentui, kaip tarpinei institucijai, nustatytas funkcijas bei įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką apskrityse, reikalinga turėti įvairaus spektro kompetencijų (susisiekimo, atliekų tvarkymo, nuotekų tvarkymo ir geriamojo vandens tiekimo, kraštovaizdžio apsaugos, kultūros paveldo išsaugojimo, turizmo, socialinių ir sveikatos paslaugų teikimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo, neformaliojo švietimo, mokyklų tinklo optimizavimo ir kitose srityse), nes jiems tenka sukoordinuoti savivaldybių administracijų atliekamus bendrus veiksmus, vertinti regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo pagal aštuonių ministerijų patvirtintas Veiksmų programos priemones (viso 24 priemonės). Atsižvelgiant į tai, tampa ypatingai aktualus tinkamas ir savalaikis kitų Veiksmų programos valdymo ir kontrolės sistemos dalyvių

įsitraukimas, rengiant projektų finansavimo sąlygų aprašus, kitus regionų projektų atranką reglamentuojančius teisės aktus bei dokumentus, bei ministerijų atstovų aktyvus įsitraukimas, derinant regioninės plėtros planavimo dokumentus.

Pagal esamą patvirtintą Regioninės plėtros departamento struktūrą darbuotojų darbų krūviai pasiskirsto netolygiai. Pažymėtina, kad didžiausias krūvis tenka Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos skyriams, kur krūviai ženkliai viršija vidutinį darbuotojo darbo krūvį. Didžiausia darbuotojų kaita stebima Vilniuje ir Kaune dirbančiuose skyriuose.

ANTRASIS SKIRSNIS
PROGRAMOS 03.03 „RIOGINŲ PLĖTROS IR EUROPOS SAJUNGOS
STRUKTŪRINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO UŽTIKRINIMAS“
ĮGYVENDINIMAS

Regioninės plėtros departamentas 2018 metais įgyvendindamas Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2018–2020 metų strateginį veiklos planą pagal kompetenciją įgyvendino trečiojo strateginio tikslo programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas (kodas 03.03) uždavinius: „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ ir „Užtikrinti veiksmingą Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų administravimą ir teisinį investavimo reguliavimą“.

Regioninės plėtros departamentas, įgyvendindamas uždavinį „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ (Regioninės plėtros departamentui šiam uždaviniui įgyvendinti buvo skirta 678 tūkst. eurų asignavimų), parengė 10 regionų plėtros planų pakeitimo projektus, suorganizavo 211 regionų plėtros tarybų posėdžių, parengė 695 regionų plėtros tarybų sprendimų projektus, parengė ir paskelbė 179 pranešimus apie regionų plėtros tarybų vykusius posėdžius, jų metu priimtus regionams aktualius sprendimus, įvertino 696 regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, 15 prašymų (kreipimūsi) dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo ir (ar) sutaupyto lėšų panaudojimo, pateikė regionų plėtros taryboms svarstyti 459 regionų projektų sąrašų projektus. Įgyvendinant šį uždavinį, taip pat, buvo atliktas pasirinktos Regioninės plėtros departamento veiklos srities korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir parengtas projektinių pasiūlymų vertinimo proceso vertinimo aprašymas, koordinuotas regionų plėtros tarybų išskirtų regionų specializacijų kryptių veiksmų planų rengimas, ko išdavoje visų regionų išskirtų specializacijų kryptių veiksmų planai buvo pateikti Vidaus reikalų ministerijai.

Regioninės plėtros departamentas, įgyvendindamas uždavinį „Užtikrinti veiksmingą Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų administravimą ir teisinį investavimo reguliavimą“ (Regioninės plėtros departamentui šiam uždaviniui įgyvendinti buvo skirta 504 tūkst. eurų asignavimų), bei siekdamas spartesnio bei efektyvesnio Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų investavimo, parengė 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamento vidaus procedūrų aprašo pakeitimus, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo dėl Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento pakeitimo projektą, išanalizavo suinteresuotų institucijų parengtų ir raštu pateiktų derinti teisės aktų, reglamentuojančių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimą ir finansavimą, jų detalizavimo dokumentų projektus ir nustatytais terminais

parengė bei pateikė pastabas ir pasiūlymus, rengė ir teikė pasiūlymus regionų plėtros taryboms dėl regionų plėtros taryboms pateiktų derinti projektų finansavimo sąlygų aprašų, priemonių įgyvendinimo planų, jų pakeitimų, integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimų, administravo ir talpino Regioninės plėtros departamento ir regionų plėtros tarybų informaciją 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemyje. Regioninės plėtros departamentas, taip pat, siekdamas gerinti visuomenės informavimą bei skatinti teigiamą visuomenės nuomonę apie regionams skiriamų Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšų panaudojimą, parengė Regioninės plėtros departamento visuomenės informavimo ir informacijos talpinimo interneto tinklapyje www.lietuvosregionai.lt tvarkos aprašo pakeitimą, kuriame detalizavo Regioninės plėtros departamento turimos visuomenei aktualios informacijos apie patvirtintus regionų plėtros planus, jų pakeitimus, regionų plėtros tarybų organizuojamus posėdžius, jų metu priimtus sprendimus, susijusius su regionų projektams įgyvendinti numatytų skirti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suplanavimu, regionų projektų, kurie finansuojami Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, įgyvendinimą, viešinimo tvarką.

Regioninės plėtros departamentas įgyvendinęs 2018 metų veiklos plano priemones, pasiekė visus rezultato ir produkto vertinimo kriterijus: regionų projektų sąrašų, patvirtintų atsižvelgiant į Regioninės plėtros departamento pateiktus pasiūlymus regionų plėtros taryboms, dalis sudaro 99 proc. (planuota 98 proc.), 100 proc. regionų plėtros tarybų posėdžiai buvo suorganizuoti per nustatytus terminus (planuota 98 proc.), praktiškai visi regionų plėtros taryboms pateikti projektiniai pasiūlymai dėl regionų projektų įgyvendinimo buvo įvertinti per nustatytus terminus (98,6 proc., planuota 96 proc.), parengė 10 regionų plėtros planų pakeitimo projektus.

1 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2018–2020 metų strateginio veiklos plano programos, už kurios įgyvendinimą buvo atsakingas ir Regioninės plėtros departamentas, vertinimo kriterijų reikšmės ir jų pasiekimas per praėjusius 3 metus

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės		
		2016 (2016 planas)	2017 (2017 planas)	2018 (2018 planas)
1	2	3	4	5
03.03.02	2 tikslas – įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinant savivaldos, verslo ir bendruomenės sinergiją			
R-03-03-02-01	Regionų projektų sąrašų, patvirtintų atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus, dalis, procentais	-	99,9 (95)	99 (98)
03.03.02.01	2 tikslo 1 uždavinys – užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką			
P-03-03-02-01-01	Parengta regionų plėtros planų patikslinimo projektų, skaičius	10 (10)	10 (10)	10 (10)
P-03-03-02-01-03	Įvertinta per nustatytus terminus regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo, procentais, ne mažiau kaip	91 (95)	87 (90)	98,6 (90)

TREČIASIS SKIRSNIS ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

2 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2018–2020 metų strateginio veiklos plano programos, už kurios įgyvendinimą buvo atsakingas ir Regioninės plėtros departamentas, ir ataskaitinių metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės plėtros departamentui skirtų asignavimų panaudojimas

Programos kodas	Programos pavadinimas	Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)			
		Asignavimų planas	Asignavimų planas*, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui	Panaudota asignavimų	Panaudota asignavimų nuo asignavimų, nurodytų asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, dalis (proc.)**
1	2	3	4	5	6
03.03	<i>Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo</i>	1182		1154,13	97,63
<i>Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama</i>		504		484,84	96,19

* Jeigu asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja ar mažėja daugiau nei 5 proc. lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai paaiškinamos po lentelę. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų programos lygiu.

** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po lentelę.

II SKYRIUS 2018 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Regioninės plėtros departamentui uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ įgyvendinti buvo numatyti atlikti tokie veiksmai: organizuoti regionų plėtros tarybų posėdžius, rengti regionų plėtros tarybų sprendimų projektus, vertinti regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus ir patikslintus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, sudaryti ir pateikti regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų ir jų pakeitimų projektus, vertinti prašymus dėl papildomų įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupyto lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai, atlikti pasirinktos Regioninės plėtros departamento veiklos srities korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir parengti veiklos srities vertinimo aprašymą, koordinuoti regionų plėtros tarybų išskirtų specializacijų kryptių veiksmų planų rengimą.

3 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2018–2020 metų strateginio veiklos plano programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas“ uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą ir efektyvią regionų plėtros tarybų veiklą įgyvendinant nacionalinę regioninę politiką“ įgyvendinti numatytų veiksmų ir jų proceso ir (ar) indėlio rodiklių pasiekimo suplanuotos reikšmės bei faktinis jų pasiekimas

Veiksmų pavadinimai	Proceso ir / ar indėlio rodiklis ir jo reikšmė	Faktinis proceso ir / ar indėlio rodiklio reikšmės pasiekimas
02-01-01 Priemonė: Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų sekretoriatų funkcijų vykdymą		
Organizuoti regionų plėtros tarybų posėdžius	Suorganizuota regionų plėtros tarybų posėdžių, skaičius – 120	211
Rodiklis viršytas, nes regionų plėtros tarybų posėdžiai dėl būtinybės svarstyti regionams aktualius klausimus, susijusius su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimu, bei siekiant tenkinti nustatytus terminus buvo organizuojami dažniau nei buvo planuota.		
Rengti regionų plėtros tarybų sprendimų projektus	Parengta regionų plėtros tarybų sprendimų projektų, skaičius – 353	695
Rodiklis viršytas, nes regionų plėtros tarybų sprendimų projektai buvo rengiami, atsižvelgiant į poreikį keisti regionų plėtros planus, regionų projektų sąrašus, tvirtinti regioninės svarbos projektus ir dėl didesnio nei planuota regionų plėtros taryboms teikiamų derinti teisės aktų projektų skaičiaus.		
Vertinti regionų plėtros taryboms pateiktus projektinius pasiūlymus ir patikslintus projektinius pasiūlymus dėl projektų įgyvendinimo	Įvertinta regionų plėtros taryboms pateiktų projektinių pasiūlymų ir patikslintų projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo, skaičius – 300	696
Rodiklis viršytas, nes dalis teikiamų regionų plėtros taryboms projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo neatitinka reikalavimų ir tokiu būdu savivaldybių administracijos teikia naujus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, todėl per 2018 metus regionų plėtros taryboms buvo pateikta ženkliai daugiau projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo nei jų buvo planuota gauti, vadovaujantis patvirtintais regionų plėtros planais.		
Sudaryti ir pateikti regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų ir jų pakeitimų projektus	Pateikta regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų ir jų pakeitimo projektų, skaičius – 112	459
Rodiklis viršytas, nes regionų projektų sąrašų keitimo poreikis buvo didesnis nei buvo planuota dėl pasikeitusių teisės aktų ir sudarius galimybę pervertinti projektus, dėl savivaldybių institucijų prioritetų pasikeitimo bei ilgai trunkančių viešųjų pirkimų procedūrų.		
Vertinti prašymus (kreipimuisi) dėl papildomų įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupyto lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai	Įvertinta prašymų (kreipimūsi) dėl papildomų įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupyto lėšų panaudojimo, kai neteikiami projektiniai pasiūlymai, skaičius – 38	15
Rodiklis nepasiektas, nes regionų plėtros taryboms buvo pateikta mažiau prašymų (kreipimūsi) dėl papildomų įgyvendinamų regionų projektų finansavimo ir (ar) sutaupyto lėšų panaudojimo nei buvo planuota, atsižvelgiant į tai, kad projektai buvo įgyvendinami lėčiau nei buvo planuota.		
Atlikti pasirinktos Departamento veiklos srities korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir parengti veiklos srities vertinimo aprašymą	Parengta dokumentų, skaičius – 1	1
Koordinuoti regionų plėtros tarybų išskirtų specializacijų kryptių veiksmų planų rengimą	Parengtų dokumentų skaičius – 10	10

Atsižvelgiant į tai, kad, pasikeitus teisės aktams, esant tam tikroms sąlygoms, buvo nustatyta galimybė pervertinti regionų projektus, kai kurių 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašai buvo patvirtinti tik 2017 metų pabaigoje, taip pat, kad dalis teikiamų regionų plėtros taryboms projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo neatitinka reikalavimų ir tokiu būdu savivaldybių administracijos teikia naujus projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų įgyvendinimo, per 2018 metus regionų plėtros taryboms buvo pateikta ženkliai daugiau projektinių pasiūlymų dėl regionų projektų įgyvendinimo nei jų buvo planuota gauti, vadovaujantis patvirtintais regionų plėtros planais. Atitinkamai tokiu būdu parengtų teikiamų regionų plėtros taryboms svarstyti regionų projektų sąrašų pakeitimo projektų bei parengtų regionų plėtros tarybų sprendimų projektų skaičius faktiškai buvo ženkliai didesnis nei buvo planuota.

Vadovaujantis teisės aktais, regionų plėtros taryboms teikiami derinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos priemonių įgyvendinimo planų, projektų finansavimo sąlygų aprašų, jų pakeitimų, integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimų projektai ir pastabų bei pasiūlymų pateikimui nustatomi gana trumpi terminai, dėl ko 2018 metais regionų plėtros tarybų posėdžių buvo suorganizuota beveik dvigubai daugiau nei jų buvo planuota suorganizuoti.

Regioninės plėtros departamentui uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų administravimą ir teisinį investavimo reguliavimą“ įgyvendinti buvo numatyti tokie veiksmai: parengti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente vidaus procedūrų aprašo pakeitimo projektą, parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo dėl Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento pakeitimo projektą, išanalizuoti suinteresuotų institucijų parengtų ir raštu pateiktų derinti teisės aktų, reglamentuojančių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimą ir finansavimą, jų detalizavimo dokumentų projektus ir nustatytais terminais parengti bei pateikti pastabas ir pasiūlymus, rengti ir regionų plėtros taryboms pateikti siūlymus dėl regionų plėtros taryboms pateiktų derinti projektų finansavimo sąlygų aprašų, priemonių įgyvendinimo planų, jų pakeitimų, integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimų, parengti Regioninės plėtros departamento visuomenės informavimo ir informacijos talpinimo interneto tinklapyje www.lietuvosregionai.lt tvarkos aprašo pakeitimo projektą.

4 lentelė. Trečiąjį vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginį tikslą įgyvendinančios Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2018–2020 metų strateginio veiklos plano programos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimas“ uždaviniui „Užtikrinti veiksmingą Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšų administravimą ir teisinį investavimo reguliavimą“ įgyvendinti numatytų veiksmų ir jų proceso ir (ar) indėlio rodiklių pasiekimo suplanuotos reikšmės bei faktinis jų pasiekimas

Veiksmų pavadinimai	Proceso ir / ar indėlio rodiklis ir jo reikšmė	Faktinis proceso ir / ar indėlio rodiklio reikšmės pasiekimas
01-01-14 Priemonė: <i>Atlikti vadovaujančiosios institucijos atsakomybe pavestas funkcijas, administruojant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą</i>		
Parengti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo departamente vidaus procedūrų aprašo pakeitimo projektą	Parengta dokumentų, skaičius – 3	6
Rodiklis viršytas, nes atsižvelgiant į pasikeitusius teisės aktus bei siekiant tobulinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente sistemą, pakeitimo projektų buvo parengta daugiau nei buvo jų planuojama rengti.		
Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo dėl Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento pakeitimo projektą	Parengta dokumentų, skaičius – 1	1
Išanalizuoti suinteresuotų institucijų parengtų ir raštu pateiktų derinti teisės aktų, reglamentuojančių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimą ir finansavimą, jų detalizavimo dokumentų projektai ir nustatytais terminais parengti bei pateikti pastabas ir pasiūlymus	Išanalizuota teisės aktų projektų per nustatytus terminus, dalis procentais – 100	100
Rengti ir regionų plėtros taryboms pateikti siūlymus dėl regionų plėtros taryboms pateiktų derinti projektų finansavimo sąlygų aprašų, priemonių įgyvendinimo planų, jų pakeitimų, integruotų teritorijų vystymo programų pakeitimų	Parengta ir pateikta siūlymų regiono plėtros taryboms dėl projektų finansavimo sąlygų aprašų, priemonių įgyvendinimo planų, jų pakeitimų, integruotų vystymo programų pakeitimų derinimo, dalis procentais – 100	100
Parengti Departamento visuomenės informavimo ir informacijos talpinimo interneto tinklapyje www.lietuvosregionai.lt tvarkos aprašo pakeitimo projektą	Parengta dokumentų, skaičius – 1	2
Rengti Departamento struktūros, Departamento skyrių nuostatų, Departamento darbuotojų pareigybių aprašymų pakeitimus	Parengta dokumentų, skaičius – 70	28
Rodiklis nepasiektas, nes dėl priimtų politinių sprendimų 2018 metais nebuvo keičiama Regioninės plėtros departamento struktūra, kaip buvo planuojama 2017 metų pabaigoje.		

Atsižvelgiant į pasikeitusius teisės aktus bei siekiant tobulinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente sistemą, per 2018 metus 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente vidaus procedūrų aprašo pakeitimų buvo parengta daugiau nei planuota. Veiksmas „Rengti Departamento struktūros, Departamento skyrių nuostatų, Departamento

darbuotojų pareigybių aprašymų pakeitimus“ buvo įgyvendintas mažesne apimtimi nei buvo planuota dėl priimtų politinių sprendimų 2018 metais nekeisti Regioninės plėtros departamento struktūros.

III SKYRIUS KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS

Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 m. Programos įgyvendinimo 2016–2018 m. veiksmų planas.

*Įgyvendindama priemonė 3.1.1.6 veiksmą „**Didinti regionų tvarios plėtros planavimo ir įgyvendinimo efektyvumą ir kokybę**“ kartu su planuojamo įgyvendinti projekto partneriais (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra) rengė projektinį pasiūlymą „Regionų tvarios plėtros planavimo ir įgyvendinimo efektyvumo didinimas“.*

Regioninės plėtros departamento prie
Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus
pavaduotoja, atliekanti direktoriaus funkcijas

Rasa Daraškevičienė